



## ALLEGATI

### CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO AL 30 GIUGNO 2011

| Importi in Euro/Migliaia                     | 30-giu-11*    |             | 30-giu-10*    |             | DIFFERENZA   |             |
|----------------------------------------------|---------------|-------------|---------------|-------------|--------------|-------------|
|                                              | 6 mesi        |             | 6 mesi        |             | Assol.       | %           |
|                                              | Importo       | incid. %    | Importo       | incid. %    |              |             |
| <b>Ricavi Netti</b>                          | <b>40.209</b> | <b>100%</b> | <b>36.196</b> | <b>100%</b> | <b>4.013</b> | <b>11%</b>  |
| Variab. Riman. e increm. per lavori interni  | 1.768         | 4%          | 2.279         | 6%          | -511         | -22%        |
| Costi per servizi e altri costi operativi    | -28.146       | -70%        | -27.624       | -76%        | -521         | 2%          |
| Costi del personale                          | -9.764        | -24%        | -8.749        | -24%        | -1.015       | 12%         |
| <b>Margine Operativo Lordo **</b>            | <b>4.067</b>  | <b>10%</b>  | <b>2.101</b>  | <b>6%</b>   | <b>1.966</b> | <b>94%</b>  |
| Ammortamenti                                 | -3.866        | -10%        | -3.760        | -10%        | -107         | 3%          |
| Prov/(oneri) attività non caratteristica     | -1.641        | -4%         | -199          | -1%         | -1.442       | 723%        |
| Svalutazioni immobilizzazioni                | 0             | 0%          | -1.366        | -4%         | 1.366        | -100%       |
| Svalutazioni crediti ed altri accantonamenti | -714          | -2%         | -440          | -1%         | -274         | 62%         |
| <b>Risultato Operativo</b>                   | <b>-2.154</b> | <b>-5%</b>  | <b>-3.664</b> | <b>-10%</b> | <b>1.510</b> | <b>-41%</b> |
| Proventi finanziari                          | 657           | 2%          | 866           | 2%          | -210         | -24%        |
| Oneri finanziari                             | -2.476        | -6%         | -2.063        | -6%         | -413         | 20%         |
| Quota soc. al PN                             | 0             | 0%          | 0             | 0%          | 0            |             |
| Plusvalenza                                  | 0             | 0%          | 0             | 0%          | 0            |             |
| <b>Risultato complessivo</b>                 | <b>-3.974</b> | <b>-10%</b> | <b>-4.861</b> | <b>-13%</b> | <b>887</b>   | <b>-18%</b> |
| Imposte del periodo                          | -636          | -2%         | 767           | 2%          | -1.403       | -183%       |
| <b>Utile dopo le imposte</b>                 | <b>-4.610</b> | <b>-11%</b> | <b>-4.094</b> | <b>-11%</b> | <b>-517</b>  | <b>13%</b>  |
| Interessi delle minoranze                    | 0             | 0%          | 0             | 0%          | 0            |             |
| Risultati delle attività dismesse            | 2.346         | 6%          | 2.380         | 7%          | -34          | -1%         |
| <b>Utile netto del Gruppo</b>                | <b>-2.265</b> | <b>-6%</b>  | <b>-1.714</b> | <b>-5%</b>  | <b>-551</b>  | <b>32%</b>  |

\* Dati determinati in applicazione dell'IFRS 5 relativo alle attività non correnti possedute per la vendita

\*\* Al lordo di svalutazioni crediti ed altri componenti straordinari



CAPITALE CIRCOLANTE NETTO E POSIZIONE FINANZIARIA NETTA GRUPPO DADA AL 30 GIUGNO 2011

| Importi in Euro/Migliaia                             | 30-giu-11      | 31-dic-10*     | DIFFERENZA     |              |
|------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|--------------|
|                                                      |                |                | Assol.         | percent.     |
| <b>Attivo immobilizzato (A)</b>                      | 92.454         | 128.078        | -35.624        | -28%         |
| Attività d'esercizio a breve (B)                     | 22.513         | 45.430         | -22.917        | -50%         |
| Passività d'esercizio a breve C                      | -35.673        | -56.027        | 20.354         | -36%         |
| <b>Capitale circolante netto (D)=(B)-(C)</b>         | <b>-13.160</b> | <b>-10.597</b> | <b>-2.563</b>  | <b>24%</b>   |
| Trattamento di fine rapporto (E)                     | -736           | -1.315         | 579            | -44%         |
| Fondo per rischi ed oneri (F)                        | -1.271         | -4.141         | 2.870          | -69%         |
| Altri Debiti oltre l'esercizio successivo (G)        | 0              | -8.000         | 8.000          |              |
| <b>Capitale investito netto (A+D+E+F+G)</b>          | <b>77.287</b>  | <b>104.025</b> | <b>-26.738</b> | <b>-26%</b>  |
| Debiti finanziari a medio/lungo termine              | -21.228        | -28.541        | 7.313          | -26%         |
| <b>Patrimonio netto</b>                              | <b>-51.800</b> | <b>-56.709</b> | <b>4.909</b>   | <b>-9%</b>   |
| <b>Attività/Passività destinate alla dismissione</b> |                | <b>3.329</b>   | <b>-3.329</b>  | <b>-100%</b> |
| Indebitamento v/banche a breve termine               | -19.648        | -27.549        | 7.901          | -29%         |
| Crediti finanziari a breve e derivati                | 45             | 110            | -65            | -59%         |
| Debiti finanziari a breve e derivati                 | -1.085         | -1.219         | 134            | -11%         |
| Disponibilità liquide                                | 16.429         | 6.554          | 9.875          | 151%         |
| <b>Posizione finanziaria netta a breve</b>           | <b>-4.258</b>  | <b>-22.104</b> | <b>17.846</b>  | <b>-81%</b>  |
| <b>Posizione finanziaria netta complessiva</b>       | <b>-25.486</b> | <b>-50.645</b> | <b>25.159</b>  | <b>-50%</b>  |

\* Dati determinati in applicazione dell'IFRS 5 relativo alle attività non correnti possedute per la vendita